[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 124 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações de  levantamento efetuado sobre  possíveis danos causados  a  patrimônios públicos decorrente das chuvas ocorridas no final de semana do dia 08 de outubro de 2017.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se justifica devido a informações que chegaram a este vereador sobre  obras e patrimônios municipais que não suportaram a tempestade e os ventos fortes, e desabaram, causando prejuízos e riscos aos cidadãos.

Sala das Sessões, 17 de outubro de 2017.

	Arlindo Motta Paes

	 VEREADOR